PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Avenida do Cerrado, nº 999, Bloco C – 1° andar, Par k Lozandes. Goiânia-GO – CEP: 74.884-900 – Fone 3524-4028

CONCURSO PÚBLICO
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E AUTARQUIAS

EDITAL Nº. 002/2012

 COMUNICADO Nº 028/2012

RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS , no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº. 3.915 de 28
de dezembro de 2001 e alterações posteriores, bem como no Edital nº. 002/2012,

COMUNICA  que estará disponível no site www.concursos.goiania.go.gov.br e na

sede da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Avenida do Cerrado, n.° 999,
Bloco C, 1º andar, Park Lozandes – Paço Municipal, o Resultado Preliminar do Concurso Público
que foi processado conforme o Capítulo 11 do referido Edital,

“11- DO RESULTADO FINAL

11.1 O Resultado Final do Concurso Público será divulgado nos termos do Capítulo 2, com a lista
dos nomes de todos os candidatos aprovados e classificados nos cargos de Especialista em
Saúde, Médico, Técnico em Saúde e Auxiliar  em Saúde e, ainda, com a lista dos nomes dos
aprovados e classificados nos demais cargos conforme segue abaixo:
11.1.1 dos candidatos posicionados até 05 (cinco) vezes o número vagas dos cargos de Analista
em Obras e Urbanismo/Engenheiro de Segurança do Trabalho, Analista em Organização e
Finanças Administrador/Contador/Economista, Assistente Administrativo/Segurança do
Trabalho e Educador Social;
11.1.2 dos candidatos posicionados até 10 (dez) vezes o número vagas dos cargos Analista em
Obras e Urbanismo/Arquiteto e Engenheiro Civil;
11.1.3 dos candidatos posicionados até 20 (vinte) vezes o número vagas dos cargos de Assistente
Administrativo/Administrativa, Agente Administrativo e Motorista;
11.1.4 dos candidatos ao cargo de Agente de Apoio Administrativo classificados em
conformidade com o item 10.2 deste Edital.
11.1.5 na ocorrência de empate no último lugar, todos os candidatos aos cargos elencados nos
subitens 11.1.1, 11.1.2 e 11.1.3 que obtiverem a mesma nota, estarão aprovados, ainda que seja
ultrapassado o limite estabelecido. Os demais estarão eliminados do Concurso Público”.

Comunica ainda que todos os recursos interpostos contra o resultado da Prova de
Capacidade Física do cargo de Agente de Apoio Administrativo foram indeferidos, que apenas
os recursos de nº 9618 e nº 9672 contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Ensino
Superior foram deferidos, e que o Resultado Final do Certame será divulgado até o dia 05 de
julho de 2012.

Para tomar ciência do inteiro teor do parecer emitido, o requerente deverá acessar
no site www.concursos.goiania.go.gov.br, o link “Respostas aos Recursos” e, se presencial,
comparecer à sede da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS, aos 29 dias do mês de junho de 2012.

PAULO ROBERTO MANOEL PEREIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos